
Avdrag för källskatt och slutlig skatt 
För de större arbetsgivare, som ha 

att verkställa avdrag för kvarståen
de skatt och källskatt för sina anställ
da, kan det kanske vara av intresse 
och till hjälp att få del av ett med
delande angående källskatt m. m., 
som statskontorets pensionsexpedi
tion under november månad 1951 ut
sänt till de statliga pensionärer, som 
erhålla sin pension från statskonto
ret. 

Meddelandet har i huvudsak föl
j ande innehåll: 

Därest Edra skatter under år 1952 
skola erläggas genom avdrag Eder 
pension från statskontoret, har Ni att 
i närslutna båda kuvert insända 

1. debetsedeln å slutlig skatt enligt 
1951 års taxering, som senast den 10 
december 1951 kommer att tillställas 
Eder av den lokala skattemyndighe
ten, samt 

2. debetsedeln å preliminär skatt 
för år 195~, som skattemyndigheten 
utsänder senast den 18 januari 1952, 
om Ni har att erlägga preliminär A
skatt (tabellskatt) eller sådan B-skatt 
(debiterad skatt), som skall gäldas 
gen.om löncavdrag. 

I det ena av de närslutna kuverten 
skall Ni omedelbart efter det Ni mot
tagit debetsedeln å slutlig skatt in
sända denna. Om debetsedeln icke 
upptager någon kvarstående skatt, 
kan dock i stället för debetsedeln in
,;jnclas ett av lokal skattemyndighet 
utfärdat intyg, att pensionstagaren 
icke har att erlägga sådan skatt. Det 
är av synnerlig vikt att nämnda de
betsedel eller intyg ofördröjligen in
~_.ändes. Vänta alltså icke därmed till 
dess Ni erhållit debetsedeln å den 
preliminära skatten för år 19.52. 

I det andra av kuverten skall Ni 
likaledes utan drö/smål insända de
betsedeln i den p1:elirninära skatten. 

Innan Ni till statskontoret insän
der debetsedeln å slutlig skatt, bör 
Ni å härför avsedd plats å sista sidan 

av detta meddelande, som av Eder 
t. v. bör bevaras, anteckna förutom 
sedelns nummer jämväl de belopp, 
som skola erläggas såsom kommu
nalskatt, pensionsavgift samt kvar
stående skatt. Dessa uppgifter äro 
nämligen nödvändiga vid upprättan
det av självdeklaration i februari 
1952. Statskontoret har icke möjlig
het att vid nämnda tidpunkt besvara 
förfrågningar härom. 

Om Ni med hänsyn till existens
minimum ämnar hos den lokala 
skattemyndigheten begära befrielse 
från eller nedsättning av löneavdrag 
för Edra skatter, bör Ni snarast möj
iigt göra sådan framställning samt 
så snart skattemyndighetens beslut 
föreligger därom omedelbart till 
pensionsexpeditionen insända det er
hållna beslutet. 

Önskar pensionstagare, som på
förts preliminär A-skatt, att stats
kontoret under år 1952 skall göra 
skatteavdrag jämväl för annan in
komst än härifrån utgående pension, 
skall kortfattat meddelande med 
uppgift om den beräknade biinkom
stens storlek för månad insändas 
samtidigt med debetsedeln å denna 
skatt. Den månatliga biinkomsten 
torde därvid om möjligt beräknas på 
sådant sätt, att mindre förändringar 
i inkomstens storlek ej behöva an
mälas för ändring av skatteavdraget. 
Har meddelande om av Eder beräk
nad biinkomst tidigare insänts till 
statskontoret, och kommer Ni att 
uppbära samma biinkomst under år 
1952, behöver förnyat meddelande 
icke lämnas. 

Åtnjuter Ni från statskontoret mer 
än en pension (exempelvis både tjän
ste- och familjepension) och därför 
erhåller mer än en sådan försändelse 
från statskontoret, skall Ni på bak
sidan av de kuvert, som användas för 
insändandet av Edra debetsedlar, an
teckna numren å båda pensionerna. 
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(Folkpensionsnummer skall däremot 
icke uppgivas till statskontoret). 

Uppbär Ni familjepension för barn 
och uppgår barnets pension till be
skattningsbart belopp, skall debetse
del under ovan angivna förhållanden 
insändas jämväl för barnet. 

Pensionstagare, som uppbär sin 
huvudsakliga inkomst från annan ar
betsgivare och överlämnar sina de
betsedlar till denne, skall - såvida 
så icke redan skett - till statskon
toret omedelbart insända uppgift å 
namn och adress å den person eller 
firma, som är huvudarbetsgivare. 

Pensionstagare, som tidigare på
förts preliminär B-skatt utan löneav
drag, men som för inkomståret 1952 
erhåller preliminär A-skatt eller 
preliminär B-skatt med löneavdrag, 
skall - om statskontoret är huvud
arbetsgivare - snarast insända den 
erhållna debetsedeln. 

Har statskontoret icke erhållit 
antingen Edra debetsedlar å preli

minär och slutlig skatt 
eller lokal skattemyndighets intyg 

att avdrag för skatt icke skall verk
ställas 

eller ock meddelande, att annan 
arbetsgivare kommer att verkställa å 
pensionen belöpande skatteavdrag, 

har statskontoret författningsen
ligt att verkställa sådant avdrag med 
25 procent av härifrån utgående för
måner såväl för preliminär som för 
kvarstående skatt. 

Närmare upplysningar i skattefrå
gor lämnas av den lokala skattemyn
digheten, d. v. s. på landet och i 
mindre städer häradsskrivaren, i 
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Då Skattenytt genom spridning av 
ökade kunskaper på taxeringsområdet 
vilt verka för en jämlik och rättvis 
taxering, bör denna tidskrift bli till 
nytta även för de skattskyldiga. Skat
tenytts frågeavdelning står öppen även 
för allmänheten, och insända frågor 
av mera allmänt intresse besvaras i 
tidskriften. 

större städer kronokamreraren samt 
i Stockholm uppbördsverket. 

Uppgift å beloppet av den under 
år 1951 till Eder utbetalade pensio
nen samt - därest skatteavdrag 
verkställts - kvitto å inbetalad pre
liminär skatt kommer att tillställas 
Eder inom härför föreskriven tid. 

Med hänsyn till folkpensionen un
dergår grundbeloppet av tjänstepen
sionen i allmänhet viss reducering fr. 
o. m. den månad pensionstagaren 
uppnår 67 års ålder. Pensionstagare, 
som under år 1952 uppnår 67 års ål
der, erinras om att tnsökan för er
hållande av folkpension från angiven 
tidpunkt bör göras i god tid dessför
innan hos pensionsnämndens ord
förande. 

Debetsedel å slutlig skatt enligt 
1951 års taxering nr S ... * ... ''' ... 

Enligt densamma påförd 
Kommunalskatt etc. (rad 2) Kr .... 
Pensionsavg.: egen (rad 4) ,, 

makes (rad 5) ,, 
Kvarstående skatt (rad 14 
eller 16) ,, ... 

Anmärkningar: 

Enligt uppbördsreglementet äger arbetsgi
vare att under januari och februari månader, 
innan skatteavdragen enligt debetsedlarna å 
preliminär skatt för år 1952 hunnit uträknas, 
verkställa löneavdrag, därest den skattskyl
dige påförts preliminär A-skatt enligt den 
tabell och den kolumn däri, som tillämpats 
under näst föregående inkomstår och, därest 
den skattskyldige har att utgöra preliminär 
B-skatt, med belopp, som avdragits under 
december månad föregående år. 

Fastighetsskatten är utesluten från preli
minärskattesystemet, varför debetsedel a,·
seende sådan skatt icke skall insändas till 
pensionsexpeditionen. 

Taxeringsnämndsordförande, Krono
ombud och Taxeringskonsulenter! 

Betänk att solidarisk sammanhåll
ning och mangrann uppslutning kring 
T. O.R. och dess tidskrift ger tyngd åt 
förbundets yttranden och framställ
ningar, icke minst i arvodesfrågan. 

Stöd därför Eder egen sak genom 
medlemskap i Eder länsförening och 
prenumeration på vår egen facktid
skrift "Skattenytt" ! 


